
 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

от 01 ноября 2024 г. № 935 «О комиссии по поступлению и выбытию активов администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации 

от 04 июля 2018 г. № 783 «О списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но 

не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом» администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики в целях принятия решений о списании 

начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) (далее - Комиссия).  

2. Утвердить: 

2.1. Состав Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

            2.2. Порядок формирования и деятельности комиссии по поступлению и выбытию активов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановлению оставляю за собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа   

Чувашской Республики 

 

 

А.А. Кокуркин 

 

        

 Приложение № 1 

к постановлению администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

от «01»  ноября 2024 г. № 935 

 

 

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

 

Кокуркин А.А. заместитель главы администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики - начальник управления по благоустройству и 

развитию территорий (председатель Комиссии) 

 ВЕСТИ

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 143  от 05 ноября 2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

Залалтдинов Л.Ф. начальник Большебуяновского территориального отдела управления по 

благоустройству и развитию территории администрации Шемуршинского 

муниципального округа (секретарь Комиссии) 

Викторова Т.Г. юрисконсульт КУ «Централизованная бухгалтерия Шемуршинского 

муниципального округа» 

Кудряшов М.А. начальник отдела строительства и ЖКХ управления по благоустройству и 

развитию территорий администрации 

Малеева С.В. руководитель КУ «Централизованная бухгалтерия Шемуршинского 

муниципального округа» 

Миронова О.А. начальник финансового отдела администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

Павлова Е.А. начальник отдела правовой и кадровой работы администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

начальники территориальных отделов. 

 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  

от «01»  ноября 2024 г. № 935 

 

 

Порядок формирования и деятельности комиссии 

по поступлению и выбытию активов Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет организацию работы комиссии по поступлению и 

выбытию активов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  (далее - 

Комиссия). 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, 

Постановлением Правительства РФ от 04.07.2019 г. № 783 «О списании начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или 

ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом», и настоящим 

Порядком. 

1.3. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, члены Комиссии, секретарь 

Комиссии. 

2. Цели и задачи Комиссии 

2.1. Основной целью деятельности Комиссии является подготовка решений о списании 

начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней). 

2.2. Основными задачами Комиссии являются: 

а) рассмотрение документов, необходимых для принятия решения о списании начисленных 

и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) по муниципальным контрактам; 

б) принятие решений о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, 

пеней) по муниципальным контрактам; 

в) подготовка протокола заседания Комиссии о принятом решении; 

г) оформление решения о списании начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, 

пеней) по муниципальному контракту распоряжением администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

3. Порядок формирования Комиссии 

3.1. Комиссия является коллегиальным органом. 



3.2. Комиссия создается постановлением администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики, в котором определяется ее персональный состав, назначаются 

председатель Комиссии и секретарь Комиссии. 

3.3. В отсутствие председателя Комиссии, исполняющий обязанности руководит 

деятельностью Комиссии, определяет основные направления деятельности Комиссии, организует 

ее работу и ведет заседания Комиссии. 

3.4. Срок полномочий Комиссии - бессрочно. 

4. Случаи и порядок списания начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, 

пеней) 

4.1. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) 

осуществляется по контрактам, обязательства по которым исполнены в полном объеме, за 

исключением контрактов, по которым: 

а) в 2015, 2016 и 2020 годах изменены по соглашению сторон условия о сроке исполнения 

контракта, и (или) цене контракта, и (или) цене единицы товара, работы, услуги, и (или) 

количестве товаров, объеме работ, услуг, предусмотренных контрактами; 

б) в 2020 году обязательства не были исполнены в полном объеме в связи с возникновением 

не зависящих от поставщика (подрядчика, исполнителя) обстоятельств, повлекших невозможность 

исполнения контракта в связи с распространением новой коронавирусной инфекции; 

в) в 2021 и 2022 годах обязательства не были исполнены в полном объеме в связи с 

существенным увеличением в 2021 и 2022 годах цен на строительные ресурсы, повлекшем 

невозможность исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем); 

г) обязательства не были исполнены в полном объеме по причине возникновения при 

исполнении контракта не зависящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность 

его исполнения без изменения условий, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, 

введением политических или экономических санкций иностранными государствами, 

совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан 

Российской Федерации или российских юридических лиц (далее - санкции), и (или) с введением 

иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) 

государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или 

государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера (далее - меры 

ограничительного характера). 

4.2. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) 

осуществляется заказчиком в следующих случаях и порядке: 

а) если общая сумма начисленных и неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) не 

превышает 5 процентов цены контракта, заказчик осуществляет списание начисленных и 

неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) за исключением случаев, предусмотренных 

подпунктами «в» - «д» настоящего пункта; 

б) если общая сумма начисленных и неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) превышает 5 

процентов цены контракта, но составляет не более 20 процентов цены контракта, заказчик 

осуществляет списание 50 процентов начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, 

пеней) при условии уплаты 50 процентов начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, 

пеней), за исключением случаев, предусмотренных подпунктами «в» - «д» настоящего пункта; 

в) если неуплаченные неустойки (штрафы, пени) начислены вследствие неисполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в связи с возникновением 

не зависящих от него обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции, заказчик осуществляет списание 

начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней); 

г) если неуплаченные неустойки (штрафы, пени) начислены вследствие неисполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в связи с существенным 

увеличением в 2021 и 2022 годах цен на строительные ресурсы, повлекшем невозможность 

исполнения контракта поставщиком (подрядчиком, исполнителем), заказчик осуществляет 

списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) в период с даты 

заключения контракта до даты представления предусмотренного абзацем пятым подпункта «а» 

пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 9 августа 2021 г. № 1315 «О 



внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» предложения 

поставщика (подрядчика, исполнителя) об изменении существенных условий контракта в связи с 

существенным увеличением цен на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) 

использованию при исполнении такого контракта, с приложением информации и документов, 

обосновывающих такое предложение; 

д) если неуплаченные неустойки (штрафы, пени) начислены вследствие неисполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в связи с возникновением 

не зависящих от него обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с 

мобилизацией в Российской Федерации, введением санкций и (или) мер ограничительного 

характера, заказчик осуществляет списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек 

(штрафов, пеней). 

4.3. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) 

осуществляется на основании учетных данных заказчика, имеющих документальное 

подтверждение. Заказчик в целях списания начисленных и неуплаченных сумм неустоек 

(штрафов, пеней) обеспечивает сверку расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по 

начисленным и неуплаченным суммам неустоек (штрафов, пеней). 

5. Основания для принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы 

неустоек (штрафов, пеней) 

5.1. При наличии документа о подтвержденных сторонами контракта расчетах по 

начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней) основанием для принятия решения 

о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) является: 

а) в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 4.2. настоящего Порядка, - 

исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (за исключением 

гарантийных обязательств) по контракту в полном объеме, подтвержденное актом приемки или 

иным документом; 

б) в случае, предусмотренном подпунктом «б» пункта 4.2. настоящего Порядка, в 

дополнение к документам, указанным в подпункте «а» настоящего пункта, - информация 

администратора доходов бюджета о начислении уплаченных поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) сумм неустоек (штрафов, пеней) в бюджет; 

в) в случае, предусмотренном подпунктом «в» пункта 4.2. настоящего Порядка, -

исполнение (при наличии) поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту 

в 2020 году, подтвержденное актом приемки или иным документом, и обоснование обстоятельств, 

повлекших невозможность исполнения контракта в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции, представленное поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) заказчику в письменной форме с приложением подтверждающих документов (при 

их наличии); 

г) в случае, предусмотренном подпунктом «г» пункта  

4.2. настоящего Порядка, - заключение сторонами контракта соглашения об увеличении 

цены контракта в соответствии с положениями постановления Правительства Российской 

Федерации от 9 августа 2021 г. № 1315 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации»; 

д) в случае, предусмотренном подпунктом «д» пункта 4.2. настоящего Порядка, - 

исполнение (при наличии) поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту, 

подтвержденное актом приемки или иным документом, и обоснование обстоятельств, повлекших 

невозможность исполнения контракта в связи с мобилизацией в  Федерации, введением санкций и 

(или) мер ограничительного характера, представленное поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) заказчику в письменной форме с приложением подтверждающих документов (при 

их наличии). 

5.2. В случае если поставщик (подрядчик, исполнитель) не подтвердил наличие 

начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней), принятие решения о ее списании 

не допускается. 

6. Порядок и сроки принятия решения о списании начисленной инеуплаченной суммы 

неустоек (штрафов, пеней) 



6.1. Специалист отдела учета и отчетности администрации Шемуршинского 

муниципального округа в целях списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) 

обеспечивает сверку с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неуплаченных сумм неустоек 

(штрафов, пеней) и подписание соответствующего акта сверки расчетов. 

6.2. Комиссия рассматривает документы, а также определяет 

основания, необходимые для принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы 

неустоек на основании раздела 5 настоящего Порядка. 

6.3. Комиссия проводится по мере необходимости. Заседания проводятся по решению 

председателя Комиссии. 

6.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее чем 

пятьдесят процентов общего числа его членов. 

6.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании членов Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет 

один голос. 

6.6. Комиссия в течение 10 дней со дня осуществления сверки расчетов с поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) по начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней) 

оформляет решение о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней). 

6.7. Заседание Комиссии оформляется протоколом. В случае принятия решения о списании 

начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней) к протоколу прилагается решение 

(акт) о списании задолженности по неустойке (штрафам, пеням) содержащее следующую 

информацию: 

а) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для 

юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства (для физического 

лица), идентификационный номер налогоплательщика - поставщика (подрядчика, исполнителя) 

или для иностранного лица в соответствии с законодательством соответствующего иностранного 

государства аналог идентификационного номера налогоплательщика - поставщика (подрядчика, 

исполнителя), код причины постановки на учет в налоговом органе поставщика (подрядчика, 

исполнителя) (идентификационный номер налогоплательщика - физического 

лица); 

б) сведения о начисленной и неуплаченной сумме неустоек (штрафов, пеней), включенные 

в реестр контрактов, заключенных заказчиками; 

в) обязательные реквизиты первичных учетных документов, установленные 

Министерством финансов Российской Федерации; 

г) дата принятия решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек 

(штрафов, пеней); 

д) подписи членов комиссии. 

6.8. Решение о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) 

оформляется распоряжением (приложение № 2). 

6.9. Списание начисленных и неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) в 

соответствии с п. 4.2. настоящего Порядка распространяется на принятую к учету задолженность 

поставщика (подрядчика, исполнителя) независимо от срока ее возникновения и осуществляется 

заказчиком на основании решения о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек 

(штрафов, пеней), указанного в п. 6.8. настоящего Порядка, информацию о произведенном 

списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней) с указанием списанной 

суммы неустоек (штрафов, пеней) и кода классификации доходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации. 

6.10. В течение 20 дней со дня принятия решения о списании начисленной и неуплаченной 

суммы неустоек (штрафов, пеней), указанного в п. 6.8. настоящего Порядка, специалист, 

ответственный за ведение реестра контрактов, направляет поставщику (подрядчику, исполнителю) 

в письменной форме уведомление о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек 

(штрафов, пеней) по контрактам с указанием ее размера по форме согласно приложению к 

Постановлению Правительства РФ от 04.07.2018 № 783 «О списании начисленных поставщику 

(подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи 

с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом». 



Формирование уведомления осуществляется в соответствии с информацией и документами, 

включенными в реестр контрактов, заключенных заказчиками. 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 02 ноября 2024 г. № 939 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 

ноября 2023 г. № 1004 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к  взысканию задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики» 

 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 13 июля 2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики, утвержденный постановлением администрации Шемуршинского  муниципального  

округа Чувашской Республики от 17 ноября 2023 г.  

№ 1004 (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 21 октября 2024 г. № 842), 

(далее – Порядок) следующие изменения: 

1) в пунктах 3.1., 3.2., 3.3., 3.4.,3.5., 3.6. раздела 3 Порядка: 

абзац второй изложить  в следующей редакции: 

«справка Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

бюджет;»; 

абзац третий изложить  в следующей редакции: 

«справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по 

платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора 

доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 

штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации;». 

2) подпункт  4.2.1 пункта 4.2 раздела 4 Порядка изложить  в следующей редакции: 

«4.2.1 справка Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей 

в бюджет, по форме согласно приложению N1 к настоящему Порядку;». 

3) подпункт  4.2.2 пункта 4.2 раздела 4 Порядка изложить  в следующей редакции: 

«4.2.2 справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, по форме согласно приложению N 2 к настоящему Порядку;». 

4) в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 раздела 4 Порядка: 

абзац седьмой изложить  в следующей редакции: 

«копии акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в 

виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета 

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с 

истечением установленного срока ее взыскания;»; 

абзац одиннадцатый изложить  в следующей редакции: 

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве 

о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.»; 

абзац двенадцатый изложить  в следующей редакции: 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/16001
https://internet.garant.ru/#/document/407846567/entry/1100


«справка Администрации об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в 

бюджет, а также справка Администрации о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий 

администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации,  оформляются отделом экономики администрации 

Шемуршинского муниципального округа. Суммы задолженности сверяются с показателями по 

состоянию на последнюю дату представления квартального или годового отчета (ф.0503169);». 

5) наименование приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: «Справка 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики об учитываемых 

суммах задолженности по уплате платежей в бюджет Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики». 

6) наименование приложения № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:  «Справка 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики о принятых 

мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, предусмотренных регламентом реализации 

полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Исполняющий обязанности главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики 

 

 

А.А. Кокуркин 
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 02 ноября 2024 г. № 940 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 26 

июля 2024 г. № 575» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской 

Федерации от 25 июня 1993 г. № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу 

передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» 

администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в административный регламент администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ», утвержденный постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 26 июля 2024 

г. № 575 (далее – Регламент) следующие изменения: 

позицию 3) подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 Регламента признать утратившим силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа   

Чувашской Республики 

 

 

А.А. Кокуркин 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/405160500/0


 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 05 ноября 2024 г. № 943 «О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

от 30 декабря 2022 г. № 27» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, в целях повышения бюджетного 

потенциала, устойчивости и сбалансированности системы общественных финансов в 

Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:  

1.  Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом», утвержденную постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 30 декабря 2022 года № 27 (с 

изменениями, внесенными постановлениями администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 12 апареля 2023 г. № 314, от 31 октября 2023 г. № 926, от 30 

ноября 2023 г. № 1046, от 24 апреля 2024 г. №324). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики 

 

 

А.А. Кокуркин 
 

 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

от  «05» ноября  2024 г. № 943 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

 вносимые в муниципальную  программу Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»  

 

1. В паспорте муниципальной  программы Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом»  

(далее – Муниципальная программа): 

 позицию «Объемы  финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее 

реализации» изложить в следующей редакции:  

 

 «Объемы финансирования 

муниципальной программы с разбивкой 

по годам ее реализации - 

Прогнозируемый объем финансирования 

мероприятий муниципальной программы в 2023-

2035 годах составляет     272119,2 тыс.рублей, в 

том числе: 

в 2023 г. –23279,0 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  29346,6 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  7827,6 тыс.рублей; 

в 2026 г. -7931,3 тыс.рублей; 



в 2027-2030  г.г.-97901,7 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-105833,0 тыс.рублей 

 

федерального бюджета –  27490,6 тыс. рублей (10,1 

процента), в том числе: 

в 2023 г. – 3348,4 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  3397,0 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  1171,2 тыс.рублей; 

в 2027 г. – 1276,6 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-8510,4 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-9787,0 тыс.рублей 

 

республиканского бюджета Чувашской Республики 

–  184821,3 тыс. рублей (67,9 процента), в том 

числе: 

в 2023 г. – 12417,0 тыс.рублей; 

в 2024 г. –  15792,3  тыс.рублей; 

в 2025 г. –  0,0 тыс.рублей; 

в 2026 г. – 0,0 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-78306,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-78306,0  тыс.рублей 

 

местных бюджетов 59807,3 тыс.рублей (22,0 

процента), в том числе: 

в 2023 г. – 7513,6 тыс.рублей; 

в 2024 г. – 10157,3 тыс.рублей; 

в 2025 г. –  6656,4 тыс.рублей; 

в 2026 г. – 6654,7 тыс.рублей; 

в2026-2030  г.г.-11085,3 тыс.рублей; 

в 2031-2035 г.г.-17740,0 тыс.рублей 

 

Объемы финансирования Муниципальной 

программы подлежат ежегодному уточнению 

исходя из возможностей бюджетов всех уровней». 

 

 

 
2. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 



«Приложение № 2 

к муницпальной программе Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики «Управление 

общественными финансами и государственным долгом»  
  

Статус Наименование 

муниципальнойпрограм

мы Шемуршинского 
муниципального округа, 

подпрограммы 

муниципальной  
программы 

Комсомолського 

муниципального 
округа(программы, 

ведомственной целевой 

программы 
Шемуршинского 

муниципального округа, 

основного мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирова

ния 

Расходы по годам, тыс. руб. 

главн

ый 
распор

ядител

ь 
бюдже

т-ных 

средст

в 

целевая 

статья 
расходов 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Шемуршинског
о 

муницпального 

округа 

«Управление 

общественными 

финансами и 
муниципальным 

долгом»  

х Ч400000000 всего 23279,0 29346,6 7827,6 7931,3 21706,6 21166,6 21067,9 33960,6 105833,0 

    федеральный 
бюджет 

3348,4 3397,0 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

    республиканс

кий бюджет 

12417,0 15792,3 0,0 0,0 15661,2 15661,2 15661,2 31322,4 78306,0 

    бюджет 
Шемуршинск

ого 

муниципальн
ого округа 

7513,6 10157,3 6656,4 6654,7 
 

4088,0 3548,0 3449,3 0,0 17740,0 

Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение 
сбалансированности 

бюджета 

Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики» 

992 Ч410000000 всего 18424,6 23774,9 1672,9 1776,6 19306,6 18766,6 18766,6 35216,6 93833,0 

992 Ч410000000 федеральный 

бюджет 

3348,4 3397,0 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

  республиканс
кий бюджет 

12417,0 15792,3 0,0 0,0 15661,2 15661,2 15661,2 31322,4 78306,0 

Ч410000000 бюджет 

Шемуршинск

ого 
муниципальн

ого округа 

2559,2 4585,5 504,7 500,0 1688,0 1148,0 1148,0 1256,0 5740,0 



Основное 

мероприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, 

формирование бюджета 
Шемуршинского 

муниципального округа 

на очередной 
финансовый год и 

плановый период 

992 Ч410100000 всего 180,0 70,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 300,0 2000,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  бюджет 

Шемуршинск
ого 

муниципальн

ого округа 

180,0 70,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 300,0  

 

Основное 

мероприятие 2 

Повышение доходной 

базы, уточнение 

бюджета 
Шемуршинского 

муниципального 

округав ходе его 
исполнения с учетом 

поступлений доходов в 

бюджет 
Шемуршинского 

муниципального округа 

992 Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск
ого 

муниципальн

ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Организация 

исполнения и 

подготовка отчетов об 
исполнении бюджета 

Шемуршинского 

муниципального 
округаосуществление 

внутреннего 

муниципального 
финансового контроля 

за использованием 

бюджетных средств 

992 Ч410300000 всего 2272,5 4060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    бюджет 
Шемуршинск

ого 

муниципальн

ого округа 

2272,5 4060,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 4 

Осуществление 

мер финансовой 

поддержки бюджету  
муниципального округа,  

направленных на 

обеспечение их 

сбалансированности и 

повышение уровня 

бюджетной 
обеспеченности 

 

х Ч410400000 всего 15970,8 19640,2 1711,2 1816,6 3245,4 2705,4 2705,4 3594,2 13527,0 

х х федеральный 
бюджет 

3348,4 3397,0 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

х х республиканс

кий бюджет 

12417,0 15792,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 

Шемуршинск
ого 

муниципальн

ого округа 

205,4 450,9 

 

540,0 540,0 1288,0 748,0 748,0 956,0 3740,0 



Основное 
мероприятие 5 

Реализация мер по 
оптимизации 

муниципального долга и 

своевременному 
исполнению долговых 

обязательств 

х Ч410500000 всего 1,2 3,9 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Шемуршинск

ого 

муниципальн
ого округа 

1,2 3,9 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 

Обеспечение 

долгосрочной 

устойчивости и 

сбалансированности 

бюджета 
Шемуршинского 

муниицпального округа 

х Ч410600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х бюджет 
Шемуршинск

ого 

муниципальн
ого округа 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение 

реализации 
мунмципальной  

программы 

Шемуршинского 
муниицпальногоокруга 

Чувашской Республики 

«Управление 
общественными 

финансами и 

мунмцмпальным 
долгом» 

х х всего 4854,4 5571,8 6154,7 6154,7 2400,0 2400,0 1045,3 0,0 12000,0 

х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    республиканс

кий бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

итого   бюджет 
Шемуршинск

ого 
муниципальн

ого округа 

4854,4 5571,8 6154,7 6154,7 2400,0 2400,0 1045,3 0,0 12000,0 

992 Ч4Э0100200          



3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета» муниципальной программы Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом»: 

 позицию «Объемы  финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

 

«Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации 

подпрограммы 

– прогнозируемый объем финансирования мероприятий 

подпрограммы в 2023 - 2025 годах составляет 231538,3 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2023 году -  18424,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 23774,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1672,9 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1776,6 тыс.рублей; 

в 2027-2030 годах – 92056,4 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 93833,0 тыс.рублей 

из них средства: 

федерального бюджета – 27490,6 тыс. рублей (11,9 

процента), в том числе: 

в 2023 году – 3348,4 тыс. рублей; 

в 2024 году –3397,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1171,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1276,6 тыс.рублей; 

в 2027-2030 годах – 8510,4 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 9787,0 тыс.рублей 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 

184821,3 тыс. рублей (79,8 процента), в том числе: 

в 2023 году – 12417,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 15792,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 78306,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 78306,0 тыс.рублей 

бюджета Шемуршинского муниципального округа – 

19226,4 тыс. рублей (8,3  процента), в том числе: 

в 2023 году – 2659,2  тыс. рублей; 

в 2024 году – 4585,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 501,7 тыс. рублей; 

в 2026 году – 500,0 тыс.рублей; 

в 2027-2030 годах –5240,0 тыс.рублей; 

в 2031-2035 годах – 5740,0 тыс.рублей 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат 

ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов 

всех уровней.». 

 

 

4. Раздел IV подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности бюджета» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и 

годам реализации подпрограммы)  

 



«Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального, 

республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Шемуршинского 

муниципального округа. 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023– 

2035 годах составит 231538,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета –  27490,6 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 184821,3 тыс. рублей; 

бюджета Шемуршинского муниципального округа- 19226,4 тыс. рублей. 

прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2023 - 2025 

годах составляет 43872,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году -  18424,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 23774,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1672,9 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета –7916,6 тыс. рублей (18,0 процента), в том числе: 

в 2023 году – 3348,4 тыс. рублей; 

в 2024 году –3397,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1171,2 тыс. рублей. 

республиканского бюджета Чувашской Республики –28209,3 тыс. рублей (64,3 

процента), в том числе: 

в 2023 году –12417,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –15792,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

бюджета Шемуршинского муниципального округа – 7746,4 тыс. рублей (17,7 

процента), в том числе: 

в 2023 году – 2659,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 4585,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 501,7 тыс. рублей; 

 

5. Приложение № 1  к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и      

обеспечение сбалансированности бюджета» муниципальной программы Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики «Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом» «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы и обеспечение 

сбалансированности  бюджета  Шемуршинского иуниципального округа  Чувашской 

Республики» изложить в следующей редакции:  



 

 

 Приложение № 1 

к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение 

сбалансированности  бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики» муниципальной программы «Управление общественными  финансамии 

муниципальным  долгом Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  бюджета Шемуршинского муниципального округаЧувашской 

Республики» муниципальной программы Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом  Шемуршинского муниципального округаЧувашской Республики» за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование подпрогр. 

государственной программы 

Чувашской Республики, 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы по годам, тыс. рублей   

ГРБС РзП

р 

ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031-2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

Подпрограм

ма  

«Совершенствование 

бюджетной поли                                                                                                                                                                                   

тики и обеспечение 
сбалансированности  

бюджета  Шемуршинского 
муниципального округа 

Чувашской Республики 

всего х х х х 18424,4 23774,8 1672,9 1776,6 19306,6 18766,6 35216,6 18766,6 93833,0 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х 

       

  

Основное ме-

роприятие 1 

Развитие бюджетного 

планирования, 

формирование местных 

бюджетов Шемуршинского 

муниципального округана 
очередной финансовый год и 

плановый период 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х 180,0 70,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 300,0 2000,0 

Мероприя- 
тие 1.1 

Разработка бюджетных 
проектировок и направление 

их администрации 

Шемуршинского 
муниципального округа  

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

             

Мероприя- 

тие 1.2 

Формирование резервного 

фонда  администрации 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администрации 

992 

 

0111 Ч410173430 800 

 

180,0 70,0 500,0 500,0 400,0 400,0 400,0 300,0 2000,0 

Основное ме-
роприятие 2 

Повышение доходной базы, 
уточнение бюджета 

Шемуршинского 

муниципального округа и 
бюджетов  поселений   в 

ходе его исполнения с 

учетом поступлений доходов 
в бюджеты 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- Анализ поступлений ответственный х х х х х х х х х х х х х 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

тие 2.1 доходов в бюджет 

Шемуршинского 

муниципального округаи 
бюджеты поселений 

муниципального округаи 

предоставляемых налоговых 
льгот  

исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

Чувашии 

Мероприя- 

тие 2.2 

Подготовка проектов 

решений Собраний 
депутатов муниципального 

округаи поселений  о 

внесении изменений о 
бюджетах на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х х 

Основное ме-
роприятие 3 

Организация исполнения и 
подготовка отчетов об 

исполнении районного 

бюджета  и бюджетов 
поселений , осуществление 

финансового контроля за 

использованием бюд.средств 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

х х х х 2272,5 4060,7 х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 3.1 

Организация исполнения 

местных бюджетов  

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 

тие 3.2 

Выполнение обязательств по 

исполнению судебных актов 

по обращению взыскания на 

средства местных бюджетов 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

903 0113 Ч410373450 х 2272,5 4060,7 х х х х х х  

Мероприя- 

тие 3.3 

Составление и 

представление бюджетной 

отчетности районного 
бюджета и бюджетов 

поселений Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 

тие 3.4 

Осуществление финансового 

контроля за использованием 

средств местных бюджетов 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х х 

Основное ме-

роприятие 4 

Осуществление мер 

финансовой поддержки 
бюджетов поселений, 

направленных на 

обеспечение их 
сбалансированности и 

повышение уровня 
бюджетной обеспеченности  

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х 15970,8 19644,1 1711,2 1816,6 3245,4 2705,4 2705,4 3594,2 13527,0 

Мероприя- Расчет и распределение ответственный х х х х х х х х х х х х х 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

тие 4.1 дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

Мероприя- 

тие 4.2 

Расчет и распределение 

дотаций на поддержку мер 
по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов поселений  

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х х 

Мероприя- 
тие 4.3 

Осуществление мер 
финансовой поддержки 

бюджетов муниципальных 

округов, направленных на 
обепечение их 

сбалансированности и 

повышение уровня 
бюджетной обеспеченности 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

992 0703 Ч410471680  0,0 0,0 540,0 540,0 х х х х х 

Мероприя- 

тие 4.4 

Расчет и распределение 

субвенций на осуществление 
государственных 

полномочий Чувашской 

Республики по расчету и 
предоставлению субвенций 

бюджетам поселений на 

осуществление 
делегированных 

федеральных полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

 

992 
 

 

02 03 
 

 

Ч410451180 
 

 894,3 1069,0 1171,2 1276,6 1957,4 1957,4 1957,4 2638,2 9787,0 

Мероприятие 

4.5 

Поощрение региональной и 

муниципальных 

управленческих команд 
Чувашской Республики за 

счет средств дотации 

(гранта) в форме 
межбюджетного трансферта, 

предоставляемой из 

федерального бюджета 
бюджетам субъектов 

Российской Федерации за 

достижение показателей 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администрации 

992 0106 Ч410455491  2454,1 2328,0        

Мероприятие 
4.6 

Разработка и корректировка 
муниципальных программ 

энергосбережения, программ 

энергосбережения 
организаций, 

подведомственных органам 
местного самоуправления 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

992 0113 Ч410471680  80,0 300,0        

Мероприятие 

4.7 

Реализация вопросов 

местного значения в сфере 

ответственный 

исполнитель – 

974 

 974 

0701 

0702 

Ч4104SA720 

Ч4104SA720 

610 

610 

2032,9 

10509,6 

707,1  

10817,1 

0,0 748,0 748,0 748,0 748,0 748,0 3740,0 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 16 17  

образования, культуры и 

физической культуры и 

спорта 

финансовый  

отдел 

администрации 

903 

903 

903 

0703 

0801 

1101 

 Ч4104SA720 

Ч4104SA720 

Ч4104SA720 

610 

610 

620 

0,0 

 681,7 

2875,6 

Мероприятие 

4.8 

Частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 
отдельных категорий 

работников в связи с 

увеличением минимального 
размера оплаты труда 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администрации 

974 

903 

0709 

0801 

Ч410436530 

Ч410436530      

110  

110 

 389,5   

421,0 

       

Основное ме-

роприятие 5 

Реализация мер по 

оптимизации 

муниципального долга  
Шемуршинского 

муниципального округаи 

своевременному исполнению 
долговых обязательств 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый  
отдел 

администрации 

992 1301 Ч410573490 230 1,2 3,9 1,7 х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.1 

Анализ объема и структуры 

муниципального долга 
Шемуршинского 

муниципального округа и 

осуществление мер по его 
оптимизации 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.2 

Ведение Муниципальной 

долговой книги 
Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 
тие 5.3 

Погашение муниципального 
долга Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

х х х х х х х х х х х х  

Мероприя- 

тие 5.4 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 
Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый  

отдел 

администрации 

992 1301 Ч410573490 230 1,2 3,9 1,7 х х х х х  

Мероприя- 
тие 5.6 

Выполнение обязательств по 
муниципальным гарантиям 

Шемуршинского 

муниципального округа 

ответственный 
исполнитель – 

финансовый  

отдел 
администрации 

х х х х х х х х х х х х  

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории Шемуршинского 

муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/


 

 

 


